
چگونه محیط کاری مطلوبی فراهم کنیم؟

راضی نگه داشتن کارکنان موضوعی جدا از راضی نگه داشتن ذی‌نفعان 
اســت. فرهنگی که ما در مورد آن صحبت می‌کنیــم فرهنگی با قابلیت 
اعتماد بالا اســت، که بودن در آن احســاس خوبی بــرای کارکنان ایجاد 
می‌کنــد. تأثیری را که احساســات کارکنــان در مورد کارفرمای‌شــان 
می‌تواند بر روی ســود کسب‌وکارهای تجاری داشته باشد، موضوعی است 
که در بســیاری از تحقیقات به آن پرداخته شــده است. همه‌ی کارکنان 
درخواست‌های مشابهی دارند. همه‌ی آن‌ها خواهان اعتماد کارفرمای خود 
هســتند. همه‌ی آن‌ها می‌خواهند برای اشــخاصی کار کنند که به آن‌ها 
احتــرام می‌گذارند. در کنــار اعتماد و احترام، اعتبــار و انصاف نیز پدید 
می‌آید. اگر یک شــرکت، فرهنگی مبتنی بــر اعتماد و احترام ایجاد کند، 
اغلب به انصاف ختم می‌شــود. بر اســاس یک نظرســنجی 60 سوالی از 
کارکنــان که بر محوریت تعریف یک مکان عالی برای کار قرار دارد، عدم 
انصاف احساس شده توســط کارکنان حتی می‌تواند بهترین فرهنگ‌های 
ســازمانی را از بین ببرد. آنچه کارکنان دوســت ندارند رهبری است که 
با برخی افراد به یک شــکل رفتار می‌کند و بــا دیگران به گونه‌ای دیگر. 
رهبرانــی که به دنبال بهبود فرهنگ کســب‌وکارهای خــود و ایجاد یک 
محیط کاری مطلوب هســتند، باید با اســتفاده از ابزارهای انگیزه بخش، 
احســاس تعلق زیــادی در کارکنان خود ایجاد کنند و ایــن کار را با در 
نظر گرفتن تنوع، برابری و رویکرد همه شــمول انجام دهند. هر شرکتی 
نمی‌تواند در فهرست 100 کسب‌وکار تجاری برتر قرار گیرد اما هر شرکتی 
می‌تواند در زندگی روزمره‌ی کارکنان، مشتریان و در عین حال ذی‌نفعان 
خود تغییر ایجاد کند. برای حل مسائل پیچیدهای که به کمبود سرمایه‌ی 
‌انسانی ماهر و با کیفیت بالا مرتبط است به دیدگاه‌های مختلف نیاز داریم. 
رهبرانی که به دنبال تبدیل دنیای کاری خود به مکانی بهتر هستند باید 
به این حقیقت پی ببرند که بر اساس کاری که انجام می‌دهند، در زندگی 
مشتریان‌شــان تفاوت ایجاد خواهند کرد. به این ترتیب اتخاذ فرهنگی که 
مبتنی بر اعتماد و احترام به کارکنان اســت، منجر به ســودآوری بالایی 

برای شرکت‌ها خواهد شد.
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 اهمیت افزایش آگاهی نسبت به کاربردهای 
هوش مصنوعی 

CPA.com، به‌عنوان زیرمجموعه‌ی 
تجاری و فناوری انجمن حســابداران 
قصــد   ،)AICPA( آمریــکا  رســمی 
را  ابتــکارات  از  مجموعــه‌ای  دارد 
بــرای ایجاد آگاهــی و درک از هوش 
مصنوعی مولــد و تأثیر بالقوه‌ی آن بر 
حرفه‌ی حســابداری ارائه دهد. اریک 
اسگیرســون، رئیــس و مدیــر عامل 
CPA.com در بیانیه‌ای خبری گفت، 
هوش مصنوعی مولد، تأثیر عمیقی بر 
در  داشت.  خواهد  حرفه‌ی حسابداری 

حالی که ســایر فناوری‌ها مانند محاســبات ابری نحوه‌ی ارائه‌ی خدمات 
مؤسســات حسابرســی را تغییر داده‌اند، اما تأثیر هــوش مصنوعی مولد 
CPA. .می‌تواند بســیار چشمگیرتر باشد و با سرعت بیش‌تری تکامل یابد

com مجموعه‌ای از فعالیت‌های رهبری فکری را آغاز کرده است، که این 
فعالیت‌ها با هدف تســریع درک حرفه از هــوش مصنوعی مولد، از جمله 
نحوه‌ی‌ عملکرد آن در موارد اســتفاده‌ی خاص مانند مالیات، حسابرسی، 
خدمات مشــاوره‌ی مشــتری )CAS(، تامین مالــی، مدیریت عملکرد، و 
بازاریابی طراحی شده‌اند. در همین راستا، CPA.com در حال طراحی و 

توسعه‌ی ابزارها و منابع عملی، به شرح زیر است:
• همکاری با ارائه‌دهنــدگان نرم‌افزار‌های مبتنی بر هوش مصنوعی به 
نحوی‌کــه در محصولات خود، ویژگی‌ها و عملکردهای جدیدی را با هدف 

حل چالش‌های متخصصان حسابداری ارائه دهند.
• برگزاری ســمپوزیوم‌های هوش مصنوعی کــه متخصصان موضوع، 
رهبران مؤسســات و سایرین را گرد هم می‌آورد تا استراتژی‌ها و اطلاعات 

را در مورد تأثیرات واقعی و بالقوه‌ی آن بر حرفه تبادل کنند.
• تشــکیل گروه ویــژه‌ی هــوش مصنوعی در AICPA و شــتاب در 
فعالیت‌هایCPA.com، برای حمایت از رشــد شرکت‌هایی که در مراحل 

اولیه‌ی استفاده از این فناوری در عملکرد حسابداری خود هستند.
• آموزش متمرکــز بر هوش مصنوعی به‌عنوان ابزاری که مؤسســات 
می‌توانند از آن برای اطلاع‌رســانی اســتراتژی هــوش مصنوعی خود در 

حوزه‌های عملی متعدد استفاده کنند. 
در این بیانیه‌ی خبری آمده اســت که بسیاری از مؤسسات که در حال 
حاضر هوش مصنوعی را در پلتفرم‌های خود وارد و از آن استفاده می‌کنند، 
این امکان را برای متخصصان خود فراهم می‌کنند که هم زمان اســناد را 
بررســی کنند، و فرایندها و گردش‌های کاری را در مدیریت عملکرد خود 

به‌طور خودکار انجام دهند.
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کارهایی که مؤسسات حسابرسی باید انجام 
آن‌ها را متوقف کنند

بســیاری از افــرادی کــه اخیراً در 
  AICPA & CIMAکنفرانس مشترک
از  امیدوار هســتند،  شــرکت کردند، 
اقدامات  از  فهرســتی  بــا  لاس‌وگاس 
تقویــت کننده‌ی مؤسســات خدمات 

حسابرسی خود بازگردند.
چنــد نفر از رهبــران حرفه در این 
کنفرانس ایده‌های کاملًا متفاوتی برای 

شرکت‌کنندگان در این جلسه ارائه نمودند.
 ،The Whetstone Group کری استفن، سهامدار و رئیس شرکت
گفت: ایده‌ها و چشــم‌اندازهای عالی زیادی وجــود دارند که می‌خواهیم 
انجام‌شــان را شــروع کنیم، اما در وهله‌ی نخســت می‌توانیم کارهایی را 

کشف کنیم که باید انجام‌شان را متوقف کنیم. 
کری اســتفن، و هیل تراویک، حســابدار رســمی، بنیانگذار و رئیس 
مؤسسه‌ی Little Fish Accounting، پنج ایده را به اشتراک گذاشتند 

که مؤسسات باید از انجام آن‌ها دست بردارند.
• از اولویت قرار دادن مشتریان دست بردارید

اگرچه این ایده به نظر خلاف واقع می‌رســد، و بسیاری از چیزهایی که 
این روزها در مورد آن‌ها صحبت می‌کنیم، در مورد بهبود تجربه‌ی مشتری 
و اطمینان از رضایت مشتریان است. اما حسابداران در حال از پای درآوردن 
خود به خاطر منفعت مشــتری‌ها هستند. وی گفت که مؤسسات باید تیم 

خود را در اولویت قرار دهند، و منفعت آنان را در نظر بگیرند.
ما مؤسسات‌مان را بر اساس انجام هر کاری که مشتریان‌مان می‌خواهند 
و در موعد زمانی که آن‌ها در نظر دارند، می‌ســازیم. مطمئناً آن‌ها را روی 
صندلی راننده نشاندیم و تمام قدرت و کنترل را به آن‌ها دادیم. مانند هر 
رابطه‌ی ناسالمی، زمانی که عدم تعادل قدرت وجود داشته باشد، هدفی از 
دست می‌رود. ما اکنون در آن نقطه از این حرفه هستیم که از دست دادن 

شروع شده است. ما باید انتظارات خود را اصلاح کنیم.
اســتفن نیز پرسشــی مطرح کرد که چه تعداد از شــرکت‌کنندگان با 
مشکلات استعدادیابی روبرو هستند. اکثریت دست‌شان را بلند کردند، در 

حالی که  نه استفن و نه تراویک، هیچ کدام متعجب نشدند.
تراویک اظهار داشــت اگر به از دست دادن کارکنان خود ادامه دهید و 
نتوانید آن‌ها را جایگزین کنید، نمی‌توانید به مشتریان خدمات خوبی ارائه 

دهید. مراقبت از تیم به اندازه‌ی مراقبت از مشتریان مهم است.
• از قرار دادن درآمد به‌عنوان هدف اصلی دست بردارید

اگرچه درآمدزایی در کانون توجه مؤسسات است، اما تصمیم‌گیری‌هایی 
که بر روی پول تمرکز ندارند نیز می‌توانند سودآور باشند.

تراویک گفت: زمانــی که فقط بر روی درآمد ناخالص تمرکز می‌کنیم، 
زمانــی که فقط روی »X« دلار بالاتر از ســال گذشــته تمرکز می‌کنیم، 
تصمیم‌هایــی می‌گیریم که از بنیان مؤسســه پشــتیبانی نمی‌کنند. این 

تصمیم‌ها را می‌گیریم تا فقط پول بیش‌تری به دست آوریم. ما تصمیمات 
نه چندان عالی را بر اساس آنچه فکر می‌کنیم موفقیت کامل است، اتخاذ 
می‌کنیــم. تصمیماتی که خیلی طول می‌کشــد تا در چرخه‌ی تجاری ما 
وارد شود، شــاید 10 سال، در حالی که این فرهنگ درست نیست. مردم 
ســریع‌تر از انتظار ما تغییر می‌کنند. اگر رابطه‌ی ما با مشــتریانی که به 
آن‌ها خدمت می‌کنیم واقعاً الگوی مناسبی نداشته باشد. احساس رضایت 

نخواهیم کرد.
پس بیایید درآمد را از معادله دور نگه داریم. بیایید فقط روی چشم‌انداز 
مؤسســه تمرکز کنیــم. هر روز چه مشــکلاتی را می‌خواهید حل کنید؟ 
می‌خواهید زمان خود را چگونه بگذرانید؟ چگونه می‌خواهید مشــتریان 

را جذب کنید؟
زمانی که تمرکز بر درآمد را متوقف نموده و شروع به تمرکز بر فرهنگ، 
کارکنان، چشم‌انداز و خدمات کردیم، در واقع به طور تصاعدی سریع‌تر از 

زمانی که درآمد هدف اصلی بود، رشد خواهیم کرد.
• از تأکید بیش از حد بر بهترین رویه‌های عمل دست بردارید

تراویک گفت: از آن‌جایی که مؤسســات ســنتی برای مدتی طولانی به 
روش خاصی کار می‌کردند، شــاید بگویید اگــر از آن‌ها تقلید کنیم، حتماً 
موفق می‌شویم. اما شروع امروز بسیار متفاوت از شروع 20 سال پیش است.

تراویک و اســتفن رهبران مؤسسات را به چالش کشیدند تا آن‌ها را به 
فکر وادار کنند که اگر به آن‌ها ) مؤسسات سنتی( ملحق شوند، نمی‌توانند 

آن‌ها را شکست دهند.
اســتفن گفت: من نمی‌گویم به کارهایی که کرده‌اند توجه نکنید، چون 
به هر حال آن‌ها به دلایلی انجام شــده‌اند و شما می‌خواهید از آن‌ها الگو 
بگیرید. اما فکر می‌کنــم گاهی اوقات به‌عنوان یک فرد حرفه‌ای، ما بیش 
از حد روی بهترین رویه‌های عمــل تأکید می‌کنیم. گاهی اوقات مفید و 
ضروری اســت که به بیرون از حرفه‌ی خود نــگاه کنیم تا عناصری را که 
می‌توانیم در آن بگنجانیم پیدا کنیم. مشــتریان شما تجربه‌ی چندانی از 
حرفه‌های دیگر ندارند. به حرفه‌های پزشــکی و وکالت و به  طور کلی به 

جست‌وجو خارج از این حرفه بپردازید.
• از انحصاری کردن بخشی از کارها دست بردارید

هیــل گفت: مــا فکر می‌کنیم کــه از تیم خود محافظــت می‌کنیم و 
می‌گوییم نیازی به حضور در این جلسه نیست و این کار فقط برای بخش 

خاصی از تیم است. اما با این کار، ما فرصت‌ها را از دست می‌دهیم.
هــرکاری را که انجام می‌دهید به‌عنوان یک تیــم انجام دهید و آن را 
با هدفی بزرگ‌تر دوبــاره چارچوب بندی کنید، به طوری که همه در آن 
مشارکت داشته باشند. به‌عنوان رهبر، این چیزی است که ما باید هر روز 

در مورد آن فکر کنیم، شکستن انحصار.
• از فکر کردن زیاد به هزینه‌ها دست بردارید

هیل تراویک گفت: به‌عنوان حســابدار، ما می‌خواهیم همه چیز را پایین 
نگه داریم. می‌خواهیم همه چیز را از حقوق گرفته تا هزینه‌های نرم‌افزاری 
پایین نگــه داریم، اما این کار معایبی نیز دارد. شــما حقوق خود را پایین 
نگه می‌دارید؟ کارکنان می‌روند یا آن‌طور که شما نیاز دارید کار نمی‌کنند. 
اگر هزینه‌هــای نرم‌افزارهای خود را پایین نگه دارید، تا حد زیادی  مجبور 
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خواهید بود به صورت دســتی کارهایی را انجام دهید. به این ترتیب با فکر 
کردن بیش از حد به هزینه‌ها، کارایی و اثربخشی کار شما از دست می‌رود.
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لزوم توجه حسابرسان به ریسک‌های 
دارایی‌های رمزنگاری شده

بــر  نظــارت  هیــأت 
شــرکت‌های  حســابداری 
 )PCAOB( عام  ســهامی 
از  ناشــی  ریســک‌های 
دارایی‌هــای  از  اســتفاده 
رمزنگاری شده را می‌بیند و 
از حسابرسان می‌خواهد که 
مراقب آن‌ها باشــند. هیأت 
نظارت با انتشــار گزارشی هشدار داد که استفاده از دارایی‌های رمزنگاری 
شده ریسک‌های حسابرســی منحصر به فردی را برای شرکت‌های دارای 
منافع عام و کارگزاری‌ها ایجاد می‌کند که نیازمند ارزیابی ریسک و پاسخ 
حسابرسی مناسب توسط مؤسسات حسابرسی است. بازرسان PCAOB از 
سال 2017 تاکنون حسابرسی‌های شرکت‌های دارای منافع عام را که در 
آن‌ها مبالغ معاملات مربوط به دارایی‌های رمزنگاری شده در صورت‌های 
مالی بااهمیت بوده است، بررسی می‌کنند. این نهاد ناظر اعلام کرده است 
در بازرسی‌های سال 2023 خود به بررسی دقیق‌تر ریسک‌های مربوط به 
دارایی‌های رمزنگاری شده‌ی بااهمیت ادامه می‌دهد و بر روی ریسک‌های 
حسابرســی نوظهور مرتبط با دارایی‌های رمزنگاری شــده تمرکز خواهد 
کرد. هیأت نظارت در بازرســی‌های خود نواقصی را شناســایی کرده‌است 
که حســابرس ممکن اســت فعالیت‌های مرتبط با دارایی‌های رمزنگاری 
شــده را شناسایی کرده باشد، اما در نظر نگرفته‌است که آیا این فعالیت‌ها 
شــامل تراکنش‌های مهمی خارج از روند عادی کســب‌وکار برای شرکت 
سهامی عام هستند یا به دلیل زمان‌بندی، اندازه یا ماهیت آن‌ها غیرعادی 
)معاملات غیرعادی قابل ملاحظه( هســتند. برای حسابرســان ضروری 
اســت که بدانند تراکنش‌های مهم مرتبط با دارایی‌های رمزنگاری شــده 
ممکن است بیانگر تراکنش‌های غیرعادی قابل ملاحظه‌ای باشد که برای 
مشــارکت در گزارشــگری مالی متقلبانه یا پنهان کردن سوء استفاده از 
دارایی‌ها از آن‌ها اســتفاده می‌شــود. این موضوع به طور خاص، مستلزم 
تأکید بر اهمیت انجام آزمون‌های کنترلی و رویه‌های اساســی است که به 
ریسک‌های ارزیابی شده پاسخ می‌دهند. همچنین در نظر گرفتن روابط و 
معاملات شرکت‌های سهامی عام یا کارگزاران با اشخاص مرتبط، و اعمال 
تردید حرفه‌ای هنگام ارزیابی ریســک احتمالی تحریف با اهمیت ناشی از 
اشــتباه یا تقلب، توسط حسابرسان ضروری اســت. در حال حاضر، یکی 
از اولویت‌های ســازمانی PCAOB این است که در برنامه‌ی بازرسی‌های 
خود از رویکردی داده‌محور و ریســک‌محور استفاده کند که بر زمینه‌های 
مخاطره‌آمیز وحوزه‌های حسابرسی تمرکز دارد، چراکه فعالیت‌های مرتبط 

با دارایی‌های رمزنگاری شــده ممکن اســت ریســک‌های زیادی را برای 
سرمایه‌گذاران، شرکت‌های دارای منافع عام عمومی و کارگزاران از جمله، 
عدم شفافیت طرف‌های درگیر در معاملات، دستکاری بازار، تقلب، سرقت، 

کلاهبرداری، و عدم اطمینان‌های قانونی قابل ملاحظه، ایجاد نماید.
www.accountingtoday.com، 14 ژوئن 2023

 
حسابداران، پرچم داران عدالت اجتماعی

حســابداری  متخصصان 
و امــور مالی در ســاختن 
آینده‌ای پایدارتر و پاسخ به 
نقش  اجتماعی  عدالتی  بی 
دارنــد. بر اســاس گزارش 
اخیــر انجمن حســابداران 
خبره، که بر مبنای بازخورد 
 75 بیــش  از  دریافتــی 

متخصص مالی از سراســر جهان اســت، آیندهی حرفه حسابداری و امور 
مالی باید مســئله‌ی پایداری را در برگیــرد، و برابری اجتماعی و اقدامات 
بهبود بخش محیط‌زیســتی را در  دستور کار قرار دهد. عدالت اجتماعی 
گسترده و پیچیده اســت و اندازه گیری اجزای آن اغلب دشوار است، اما 
این موضوع عدم انجام اقدامــات لازم را توجیه نمی‌کند. اکنون یک الزام 
تجــاری قوی برای اقدام در این زمینه وجود دارد و این دســتور کار باید 
در بحث‌های اســتراتژیک و عملکرد گنجانده شــود. آیندهی سازمان‌ها و 
خود جامعه‌ی حســابداری به پایداری و گذار مناسب از عدالت اجتماعی 
بستگی دارد. این در حالی اســت که، متخصصان حسابداری و امور مالی 
به‌عنوان پیشــگامان حرکت به سوی عدالت اجتماعی محسوب می‌شوند. 
بــه بیان دیگر، متخصصان حســابداری و امور مالی در خط مقدم گذار به 
آینده‌ای پایدار هســتند. ســازمان‌ها باید به آینده‌ای پایدار که جنبه‌های 
اقتصــادی، زیســت‌محیطی و اجتماعــی را در بر می‌گیــرد، گذار کنند. 
جامعه با چالش‌های بلندمدت ناشــی از بی‌عدالتی اجتماعی مواجه است 
و ذی‌نفعان و نهادهــای ناظر به طور فزاینده‌ای بــر پیامدهای اجتماعی 
اقدامات سازمان‌ها تمرکز می‌کنند. به همین دلیل است که تعریف و اندازه 
گیری فعالیت‌های یک ســازمان در زمینه‌ی مســائل پایداری به اندازه‌ی 
اهداف مالی مهم اســت. فرصتی که برای حرفه‌ی حسابداری وجود دارد 
این اســت که نقشی پیشرو در ایجاد تغییرات ضروری ایفا کند و اطمینان 
حاصل کند که این دســتور کار اجتماعی به جلو می‌رود. برای نیل به این 
هدف دیدگاه اســتراتژیک باید در نظر گرفته شود و بی عدالتی اجتماعی 
به‌عنوان بخشــی از جهت گیری استراتژیک ســازمان‌ها مورد توجه قرار 
گیرد. داشتن دستور کار اجتماعی در هسته‌ی این حرفه بیش از آن‌که به 
آینده و جذابیت خود آن مربوط باشــد، به آینده‌ای پایدار مرتبط است. به 
این ترتیب مهم است که در این مسائل کنار نمانیم و این دستور کار را در 

دیدگاه استراتژیک و عملکرد حرفه بگنجانیم.
www.accountingtoday.com، 20 ژوئن 2023
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چرا مؤسسات حسابرسی به برنامه‌ی 

استراتژیک قوی نیاز دارند؟

»شکســت در برنامه‌ریزی، برنامه‌ریزی برای شکســت است«، در عصر 
مدرن این توصیه برای مؤسسات حسابرسی صدق می‌کند. باقدرت طوفانی 
تغییرات، مؤسســات باید به این فکر باشــند که چگونه در موقعیت‌های 

ناشناخته و ناپایدار پیشروی کنند.
بعضی مؤسســات برای مواجهه با عدم اطمینان‌ها، تصمیم گرفتند که 
حین تحمل طوفان موقعیت خودشان را حفظ کنند. راه‌کار آن‌ها این است 
که امیدوار باشــند همان‌طوری که تا این‌جا رســیده‌اند با امنیت به آینده 

منتقل شوند.
کاسی راشینگ متخصص و مشاور توسعه‌ی‌سازمانی مؤسسات خدمات 
مالی و حســابداری می‌گوید: امیدواری راه‌کار نیست، ما در عصر تغییرات 
بزرگی هســتیم که بر این حرفه تأثیر می‌گذارد به طوری که راکد ماندن، 
حفظ وضعیت موجود، در انتظار نشستن برای این‌که ببینیم در آینده چه 

می‌شود در‌واقع خطرناک‌ترین اقدام است.
راشــینگ و دنیس ای شرین، حسابداران رســمی و متخصصان رشد 
کســب‌وکار معتقدند برنامه‌ی استراتژیک مســیر متفاوتی را به مؤسسات 

پیشنهاد می‌دهد.
شرین بیان می‌کند، برای موفقیت، برنامه‌ی استراتژیک بسیار مهم است 
زیرا به مؤسســات کمک می‌کند تا با سرعت تغییر دائمی در بازار همگام 
شــوند. برنامه‌ی استراتژیکی که به درســتی ایجاد و ابلاغ شود، به همه‌ی 
کارکنان ایــن امکان را می‌دهد تا اهداف جمعی و شــاخص‌های کلیدی 
عملکرد مؤسسات را درک کرده و به آن‌ها متعهد شوند. این مهم با تصمیم 
آگاهانه‌ی رهبری مؤسســه و ایجاد برنامه‌ای حاوی عناصر ضروری خاص 
و  به‌کارگیری یــک فرایند مؤثر اتفاق می‌افتد. برنامه‌ریزی اســتراتژیک 
یک‌رشــته است، آنچه ما واقعاً برای مؤسسات پیشــنهاد و از آن حمایت 

می‌کنیم، جدی گرفتن برنامه‌ریزی برای آینده‌شان است.
یک برنامه‌ی استراتژیک خوب چیست؟

برنامه‌ی اســتراتژیک تحلیل اولیه‌ی جامع است از جایی که هستید و 
جایی که می‌خواهید باشــید. برنامه‌ای عملی برای رســیدن به اهداف‌تان 

است، برای تدوین برنامه‌ی استراتژیک عملی، مؤسسات باید با اعضای تیم 
خود همکاری کنند.در تشــکیل گروه اصلی که برنامه را تدوین می‌کند، 
مؤسسات باید صداهای گوناگون ازجمله اعضای نسل‌های مختلف را وارد 
میدان کنند. دیدگاه‌های متنوع مهم هســتند. یافتــن رهبرانی بیرون از 
حلقه‌های داخلی مؤسسه نیز ایده خوبی است. ازجمله افرادی در مؤسسه 
که همکاران برای کمک به آن‌ها مراجعه می‌کنند و توانایی‌های‌شــان نظر 

دیگران را جلب می‌کند.
شــرین گفت: طرح‌های اســتراتژیک باید به بهترین وجه از پایه اجرا 
شــوند، چنین طرحی باید دارای حامیــان و اجراکنندگان معین با مهلت 
مقرر باشــد و باید با کل مؤسسه به اشتراک گذاشته شود. این موضوع را 
برای آن‌ها روشــن کنید که چرا طرح‌های اســتراتژیک حیاتی هستند و 

چگونه مستقیماً بر آن‌ها تأثیر می‌گذارد.
اهمیت پیش‌بینی

راشینگ در گفت‌وگوهای خود با مؤسسات دلایل مختلفی که چرا آن‌ها 
برنامه‌ی استراتژیک ندارند، شنیده است. یکی از شرکای مؤسسه‌ای به وی 
گفته بود باوجود این‌که همه شــاهد بودند که تغییرات روی حرفه‌ها تأثیر 
می‌گذارد اما مطمئن نبودند که چه تأثیری بر آن‌ها می‌گذارد یا اصلًا تأثیر 
می‌گذارد، به گفته‌ی او همه فکر می‌کنند شرایط خاص روی بقیه اثر دارد، 

ولی تأثیری بر آن‌ها ندارد.
شریک مؤسســه‌ی دیگری گفته بود که آن‌ها واقعاً سرشان شلوغ بوده 
اســت. راشینگ هشدار می‌دهد که مشــغله، مقدمه‌ی از رده خارج شدن 
است. او اشاره می‌کند که مؤسساتی مثل بلاک باستر هم قبل از این‌که از 

رده خارج شوند خیلی مشغله داشتند.
وی افزود، ســایر مؤسســات فکر می‌کنند که یک برنامه‌ی استراتژیک 
دارند، درحالی‌که آنچه درواقع وجود دارد یک برنامه‌ی اثربخشی عملیاتی 
است. یک برنامه‌ی عملیاتی بیش‌تر با عملیات اجرایی روزمره‌ی کسب‌وکار 

سروکار دارد تا با تغییر کسب‌وکار برای برآوردن نیازهای آینده.
از ســوی دیگر راشینگ معتقد اســت، تغییرات تدریجی عامل سقوط 
بســیاری از مؤسســات در این محیط خواهد بود چون آن‌ها برای رقابت 
با آنچه در اطرافشــان می‌گذرد آمادگی ندارنــد. برای مواجهه با تهدیدها 
و فرصت‌هــای آینــده، کمیته‌ی برنامه‌ریزی اســتراتژیک بایــد یکی از 
اولویت‌های اولیه‌ی خود را شناســایی روندهای دشوار مؤثر بر مؤسسه و 
پیش‌بینی فرصت‌های منحصربه‌فردی که می‌توانند ایجاد کنند، قرار دهد. 
این فرایند شامل شناسایی واقعیت‌های آینده و تقسیم آن‌ها به گروه‌های 

جمعیت شناختی، فناوری و نظارتی است.
راشــینگ گفت: ما پیش‌بینی را به‌عنوان یک مجموعه مهارت در نظر 
می‌گیریم بنابراین وقتی در مورد پیش‌بینی به‌عنوان یک مجموعه مهارت 
صحبت می‌کنیم، منظور ما توانایی بررســی روندهای ســخت، تشخیص 
این‌که آن‌ها چه هستند، و دیدن فرصت‌ها یا اختلالاتی است که قرار است 
آن‌ها ایجاد کنند. بعد ازآن تشخیص می‌دهیم که از این فرصت می‌توانیم 

چه آینده‌ای برای مشتریان و مجموعه‌ی داخلی خود بسازیم.
مزایای برنامه‌ریزی استراتژیک

راشــینگ اظهار داشــت، علاوه بر ایجاد یک نقشــه‌ی راه برای آینده، 
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فرایند برنامه‌ریزی اســتراتژیکی که به خوبی اجرا شــود، چندین هدف را 
برای مؤسسه محقق می‌کند:

• تجربه‌ای مشــترک ایجاد می‌کند که باعث وحدت می‌شــود. وقتی 
افراد در ایجاد طرحی مشارکت می‌کنند، تمایل بیش‌تری برای حمایت و 

توسعه‌ی این طرح دارند.
• یک‌چشم‌انداز مشترک از آینده ایجاد می‌کند. افراد به‌ندرت چالش‌ها 
و فرصت‌هــا را یکســان می‌بینند، اما از طریق بحث و بررســی متفکرانه، 
می‌توانند دیدگاه مشــترکی ایجاد کنند که همسویی و توافق را به همراه 

دارد.
• ایجاد دیدگاه مشترک. چشم‌اندازی که به‌طور مشترک ایجاد می‌شود 
و متقاعدکننده اســت به‌اندازه‌ی کافی قدرتمند اســت که مؤسسه را در 

مسیر خود نگه دارد، حتی زمانی که اوضاع ناآرام شود.
هنگامی‌که تمام عناصر در جای خود قرار گرفتند، کمیته باید پس‌ازآن 
برنامه‌ای برای تحقق  چشــم‌انداز ایجاد کند. این طــرح باید قابل‌اجرا و 
پاسخگو باشــد. هنگامی‌که چشم‌انداز تنظیم شــد و برنامه‌های عملیاتی 
تدوین شــد، مؤسسه باید ارتباطات قانع‌کننده‌ای ایجاد کند که به نیروی 

کار کمک کند خود را بخشی از چیزی بزرگ‌تر از آنچه هست، ببیند.
چهار دلیل شکست برنامه‌های استراتژیک

راشــینگ طبق تجربیات خود به چهار دلیل عمده پی برده اســت که 
باعث می‌شوند برنامه‌های استراتژیک از مسیر خارج شوند.

1. عدم تعهد
اســتراتژی زمانی شکســت می‌خورد که تعهد شکســت بخورد و این 
معمولاً زمانی اتفاق می‌افتد که ذی‌نفعان کلیدی وارد گفت‌وگو نمی‌شوند. 
مؤسسه به افرادی شنونده نیاز دارد که در یک بحث سالم شرکت کنند و 

زمانی‌که طرح روی کاغذ پیاده شد همه در یک‌جهت حرکت کنند.
2. عدم مسئولیت‌پذیری

زمانی که مســئولیت‌پذیری نباشد، طرح‌ها شکست می‌خورند. برنامه‌ی 
اســتراتژیک باید مشخص کند که هرکس مسئول اجرا و نتایج چه چیزی 

است.
برای این‌که برنامه در جهت درســت حرکت کند، تیم اســتراتژی باید 
به‌طور منظم از پیشــرفت یا عدم پیشــرفت در مورد اهداف کلیدی  آن 
گــزارش دهد.این فرایند زمانی که یک پــروژه از زمان‌بندی عقب‌مانده یا 
آن طور که قرار اســت انجام نمی‌شود،‌ سؤالات دشواری را مطرح می‌کند. 
طبق نظر راشینگ این  موضوع منجر به گفت‌وگوهایی سخت اما ضروری 

می‌شود، زیرا مسئولیت‌پذیری پیش‌درآمد نتایج واقعی است.
3. فقدان نتایج مهم

برنامه‌ها زمانی شکست می‌خورند که نتایج آن‌ها به درستی اندازه‌گیری 
نشود و درنتیجه تأثیر معناداری بر سازمان ندارند. مؤسسات باید بفهمند 
کــه چه معیارهایی را و چگونه آن‌هــا را اندازه‌گیری کنند، گفتن این کار 

آسان‌تر از انجام دادن است.
راشــینگ گفت:ما باید آنچه را که اهمیت دارد اندازه‌گیری کنیم و باید 
درک کنیــم که در محیط امروزی، لزومــاً نمی‌توان همه‌ی چیزهای مهم 
را با روش‌های ســنتی اندازه‌گیری کرد. این برای حسابداران بسیار سخت 

اســت، بنابراین در طول مسیر باید در مورد نتایج فکر کرد، در مورد آن‌ها 
صحبت کرد، و هنگامی‌که به آن‌ها رسید، جشن گرفت.

 4. عدم ارتباط
استراتژی زمانی شکست می‌خورد که ارتباطات با شکست مواجه شود. 
توضیح ناکافی طرح منجر به عدم اجرای آن توســط نیروی کار می‌شود. 
کارکنان قبل از این‌که به پاســخ متعهد شوند باید سؤالات کلیدی زیر را 

از خود بپرسند.
• چرا مؤسسه این طرح را دنبال می‌کند؟

• مقصد چیست و چرا به آن‌جا می‌رود؟
• چه سودی دارد؟

ارائه‌ی‌ پاســخ‌های رضایت‌بخش به این پرســش‌ها برای افراد، به ویژه 
جوان‌ترها، برای یافتن هدف و معنا در نقش‌های خود ضروری است.

حرکت روبه‌جلو با برنامه
هنگامی‌که فرایند برنامه‌ریزی استراتژیک را تکمیل کرده‌اید، می‌توانید 
بــا اجرای برنامه‌ی خود به جلو بروید. بــرای اطمینان از عملکرد خوب و 
مناســب بودن طرح، با توجه به تغییرات داخلی و خارجی مؤسســه، تیم 
برنامه‌ریزی اســتراتژی باید حداقل هر ســه ماه یک‌بار برای بررسی طرح 

با حامیانی که مسئول اقدامات توافق شده هستند، جلسه تشکیل دهد.
شرین تأکید کرد، یادتان باشد این استراتژی باید مرتباً به‌روز یا بازنگری 
شــود. در غیر این صورت خاک می‌خورد. نباید مثل یک سند ثابت با آن 
برخورد کنید و یا طبق عادات همیشگی که چیز خوبی هم نیست برخورد 

نمایید.
همان‌طور که راشینگ می‌گوید: »دنیای فعلی متفاوت است پس آن‌چه 

ما را به این‌جا رسانده به جای دیگری نمی‌برد«.
www.journalofaccountancy.com، 20 ژوئن 2023

 
نقش حیاتی حسابرسان و حسابداران 

درخصوص گزارشگری محیط‌زیستی، اجتماعی و 
راهبری شرکتی

محیط‌زیستی،  گزارشگری 
اجتماعی و راهبری شــرکتی 
تغییرات  به‌ویــژه  و   ،)ESG(
آب و هوایی، در حال تبدیل 
شــدن به یــک گام ضروری 
برای برنامه‌ریزی و گزارشگری 
و  تجــاری  کســب‌وکارهای 
اســت.گزارش‌های  شرکت‌ها 
استراتژیک مســتلزم بررسی 

ریســک‌ها و عدم اطمینان‌های اصلی شرکت‌ها هســتند، این موضوع در 
حالی اســت که برخی از شــرکت‌های بزرگ به شــکل الزامی، متعهد به 
افشــای مالی مرتبط با  تغییرات آب و هوایی هستند. شورای گزارشگری 
مالی )FRC( در بیانیه‌ی اخیر خود )ژانویه 2023( اعلام نمود، رهنمودها 
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و بهتریــن رویه‌های عمــل در رابطه با داده‌های ESG را تهیه و منتشــر 
نموده اســت و تأکید کرده است که برای مربوط ماندن افشاهای مرتبط با 
تغییرات آب و هوایی، حسابرسان باید در ارزیابی‌های خود به ریسک‌های 
مرتبط با این موضوع توجه ویژه‌ای اختصاص دهند. در چند ســال اخیر، 
واکنش‌های ســازمانی، نظارتی و حرفه‌ای به تغییرات آب و هوایی با رشد 
دعاوی حقوقی در این زمینه، در انگلستان و در سطح بین‌المللی مطابقت 
داشــته است. اکنون بیش از 2000 پرونده‌ی مرتبط با تغییرات آب و هوا 
در سراســر جهان علیه دولت‌ها و شــرکت‌ها صادر شده است. این دعوای 
قضایی توســط فعالان و سرمایه‌گذاران و جامعه‌ی مدیران، برای دستیابی 
به تغییرات در رفتارهای هیأت مدیره، مصونیت کسب‌وکارها از ریسک‌های 
تغییرات آب و هوایی و کشــف راه کارهای مناسب برای مدیریت ریسک 
تغییرات آب و هوایی پیگیری می‌شــود. این گروه‌ها، مدعیان پیچیده، با 
انگیزه و دارای منابع خوبی هستند. دعوای حقوقی علیه شرکت‌ها، به ویژه 
در ارتباط با افشــای تاثیرات آب و هوایی آن‌ها، پتانســیل بسیار واقعی را 
دارد تا بر نقشــی که حسابرسان شرکت‌ها ایفا می‌کنند، توجه ویژهای را 
به خود معطوف ســازد. حسابرسان و حسابداران نقش مهمی دارند که در 
کنار هیأت مدیره در ارزیابی کفایت و قدرت سیستم‌های راهبری شرکتی 
کار ‌کنند. چالش‌ها درباره‌ی ریســکهای مرتبــط با تغییرات آب و هوایی، 
غیرخطی است و اســتانداردهای مورد انتظار از شرکت‌ها و حسابرسان و 
مشاوران آن‌ها در طول زمان دقیق‌تر می‌شوند. استانداردها و رهنمودهای 
حسابرســی در این زمینه به ســرعت در حال توســعه هستند. حتی اگر 
ریســک‌های مربوط به مسئولیت حسابرسان و حسابداران در حال حاضر 
قابل مدیریت باشــد، شاید قریب‌الوقوع‌ترین ریسک مربوط به بررسی‌های 
نظارتی و انتقادات باشد، به‌ویژه زمانی که نهادهای ناظر بخواهند نسبت به 

پدیده‌هایی همچون گرم شدن کره‌ی زمین واکنش نشان دهند.
www.accountancyage.com، 22 ژوئن 2023

 
اولویت‌های بازرسی‌های هیأت نظارت بر 

حسابداری شرکت‌های سهامی عام در سال 2023
هیــأت نظــارت بر حســابداری 
 ،)PCAOB( شرکت‌های سهامی عام
جزئیــات گســترده‌ای را در مــورد 
فهرســت اولویت‌های بازرســی‌های 
از حسابرسی‌های سال 2023،  خود 
بــه ویــژه در زمینه‌هــای ریســک 
تقلب، ارزیابی ریســک و کنترل‌های 
داخلی، و ریســک‌های حسابرسی و 
حسابداری منتشر کرد. PCAOB در 
بازرسی‌های خود در رابطه با ریسک تقلب، به دنبال پاسخ به سوالات زیر 

است:
• آیا حسابرس ریســک‌های جدید تقلب را در حسابرسی سال جاری 

شناسایی کرده است؟

• آیا حســابرس معاملات غیرعادی قابل ملاحظه را شناســایی کرده 
است؟

• حسابرس چه رویه‌هایی را برای شناسایی معاملات بالقوه با اشخاص 
وابسته انجام داده است؟

• آیا پرس و جوهای حســابرس از مدیریت شامل اقدامات غیرقانونی 
احتمالــی مانند عدم رعایــت احتمالی محرومیت‌ها و یا ســایر قوانین یا 

مقررات بوده است؟
• حسابرس چه رویه‌هایی را برای بررسی این موضوع که آیا مدیریت با 
ارائه‌ی افشــاهای ناقص یا غیر دقیق صورت‌های مالی یا با حذف افشاهای 

غیرضروری مرتکب تقلب یا پنهان کاری شده است، اتخاذ نموده است؟
در مورد ارزیابی ریسک و کنترل‌های داخلی، PCAOB به دنبال پاسخ 

به سوالات زیر است:
• حســابرس چگونه به درک کافی از استراتژی کسب‌وکار و مدیریت 

دست یافته است؟
• حســابرس برای درک و/یا انتخاب و آزمون‌های کنترلی مربوطه چه 

کرده است؟
• حســابرس چگونه رویکرد حسابرسی خود را در پاسخ به ضعف‌های 

کنترلی شناسایی شده، در صورت وجود، اصلاح کرده است؟
• حســابرس چگونه عوامل اقتصادی مرتبط، مانند تورم، افزایش نرخ 
بهره، ریسک‌های زنجیرهی تامین و توانایی دسترسی به سرمایه را به‌عنوان 

بخشی از رویه‌های ارزیابی ریسک خود در نظر گرفته است؟
• حســابرس چگونه عوامل اقتصادی مرتبطی را که می‌تواند بر توانایی 
شرکت سهامی عام برای ادامه‌ی فعالیت تاثیر بگذارد، در نظر گرفته است؟

در مورد ریسک‌های حسابرسی و حسابداری، PCAOB به دنبال پاسخ 
به سوالات زیر است:

• حســابرس چگونه محیط اقتصــادی، از جمله تحــولات اقتصادی، 
حســابداری، یا ســایر تحولات اخیر را در تعیین این‌که آیا یک ریســک 

شناسایی شده ریسک بااهمیت است، در نظر گرفته است؟
• حسابرس برای حوزه‌هایی که دارای ریسک قابل ملاحظه‌ی شناسایی 
شده است، بررسی کرده است که آیا انتخاب و استفاده از اصول حسابداری  
توسط شرکت سهامی عام ) شــامل الزامات مربوط به افشا(، با چارچوب 

گزارشگری مالی قابل اجرا مطابقت دارد یا خیر؟
• آیــا حســابرس اصلاحات قابل ملاحظــه‌ای را در رابطه با افشــای 
رویه‌های حســابداری و رویه‌های عمل بااهمیت، پیشــنهاد داده است که 

مدیریت انجام نداده است؟
• هنگامی که در افشاییات شرکت سهامی عام، تجدید ارائه وجود دارد، 
رویه‌های حســابرس برای ارزیابی کفایت نتیجه‌گیــری اهمیت مدیریت 

چگونه بوده است؟
PCAOB همچنین سوالاتی در مورد حسابرسی دارایی‌های دیجیتال، 
فعالیت‌های ادغام و تحصیل، اســتفاده از کار ســایر حسابرسان، جذب و 
حفظ اســتعدادها و تاثیر آن بر کیفیت حسابرســی، استقلال، موضوعات 

بااهمیت حسابرسی و امنیت سایبری منتشر کرده است.
www.journalofaccountancy.com، 24 ژوئن 2023
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نکات مهم برای جذب و حفظ استعدادها

قرار بر این نیســت که یافتن و حفظ اســتعدادها در مؤسســات ارائه 
دهنده‌ی خدمات حسابداری آسان‌تر ‌شود. این بدان معناست که رهبران 
این حرفه باید انعطاف‌پذیر بمانند و با به‌روزترین و بهترین روش‌های عمل 
و روندهای بازار سازگار شــوند. در این مطلب به مهم‌ترین استراتژی‌ها و 
رویکردهایی اشــاره شده است که مؤسســات باید در صورت تمایل برای 

رقابت در بازار برای جذب و حفظ کارکنان، اتخاذ کنند.
• نکات مثبت را برجسته کنید

حســابداران در تمام ســطوح باید از گفتن نقاط دشوار به حسابداران 
بالقــوه خــودداری کنند. افراد باســابقه در حرفه معمولاً بــه این افتخار 
می‌کنند که تمام آن فصول مالیاتی چالش برانگیز را پشت سر گذاشته‌اند، 
 CPA یا در صحبت‌های خود به تعداد دفعاتی که قبل از قبولی در آزمون
مردود شده‌اند، اشاره می‌کنند، اما این موارد نمی‌تواند برای دانشجویان و 

کارآموزان جذاب باشد.
• در فارغ‌التحصیلان رشته‌های دیگر جست‌وجو کنید

جست‌وجو در میان دانشجویان برای پاسخ به چالش‌های سرمایه‌ی انسانی 
یک زاویه است، این در حالی است که مؤسسات همچنین می‌توانند فراتر از 
مجموعه‌ی سنتی دانشجویان حسابداری برای کمک به تکمیل جایگاه‌های 
 CPA شغلی خود نگاه کنند. مقدار زیادی از کارها در یک مؤسسه‌ی متوسط
به مهارت‌های حسابداری سنتی نیاز ندارد. ممکن است یک فارغ‌التحصیل 
رشــته‌ی تئاتر یا روانشناسی در روابط با مشتری بهتر باشد، یا ممکن است 
فردی با تحصیلات در زمینه‌ی مدیریت پروژه در مدیریت گردش کار بهتر 
باشــد. افراد متخصص در صنعت مورد رسیدگی، ممکن است دیدگاه‌های 

منحصر به فردی را در خدمات مشاوره‌ی تخصصی ارائه دهند.
• تمام کارها را در تلاش تیمی خلاصه کنید

تمام افراد مؤسســه در جــذب نیرو نقش دارند، از افــرادی که خدمات 
داوطلبانه انجام می‌دهند، تا شــرکای مؤسســه که به کارگاه‌های آموزشی 
می‌روند یا در مدارس سخنرانی می‌کنند، یا هر کاری که، موجب نشان دادن 
بهترین چهره از مؤسســه و فعالیت آن می‌شود. تیم بازاریابی باید عمیقاً در 
تبلیغ مؤسسه برای داوطلبان بالقوه و انتقال پیام‌های پیچیده و گسترده‌ای 
که شــما را از همتایان‌تان متمایز می‌کند مشارکت داشته باشد و هر کسی 

که رســانه‌های اجتماعی مؤسسه را مدیریت می‌کند باید مطمئن باشد که 
در هر جایی که جوانان جویای کار هستند، به درستی نمایندگی می‌کند. 

• همیشه در حال مصاحبه باشید
این کار ممکن است برای مؤسسات بزرگ‌تر آسان‌تر باشد، اما کارشناسان 
منابع انســانی اغلب توصیه می‌کنند که متقاضیان شغلی را حتی زمانی که 
فرصت‌های شغلی خاصی ندارید، برای مصاحبه دعوت کنید. استعدادهای برتر 
همیشه دقیقاً در همان لحظه‌ای که فردی مؤسسه‌ی شما را ترک می‌کند در 

دسترس نیست و ممکن است خیلی زود به نیروی جدید نیاز داشته باشید.
• نقاط تمایزدهنده‌ی خود را مشخص کنید

با وجود افراد زیادی که برای یک جایگاه شغلی مشابه رقابت می‌کنند، 
مؤسسات باید متمایز کننده‌های واقعی را داشته باشند، به بیان دیگر یک 
یا شاید دو ویژگی که واقعاً آن‌ها را از مؤسسات دیگر متمایز می‌کند. چند 

نمونه از این متمایز کننده‌ها عبارتند از:
1. ارائه‌ی مســیرهای شــغلی جایگزین که به شکل سفارشی برای هر 

شخص طراحی شده است.
2. تضمین این‌که کارکنان هرگز اضافه کار نخواهند کرد.

3. پیشــنهاد تعطیلی تابستانی برای کارکنانی که برای فصل مالیاتی به 
آن‌ها نیاز دارید، اما بعد از فصل شلوغ کاری، کار زیادی برای انجام ندارند؟

• از قدرت محیط کار ترکیبی غافل نشوید
نظرســنجی اخیر دیلیویت نشــان می‌دهد که نســل Z به طور کلی، 
محیط‌هــای کاری ترکیبی را به کارهای کاملًا از راه دور یا کاملًا در دفتر 
ترجیح می‌دهند. این بدان معنی اســت که آن‌ها می‌توانند در دفتر، یا در 
خانه، یا هر جای دیگری برای این موضوع کار کنند. به نظر می‌رسد نکته 
این است که انعطاف‌پذیری و انتخاب‌ها مهم هستند، و تعداد بیش‌تری از 

متقاضیان شغل این موارد را ضرورت می‌دانند.
• هدف و معنا را در کار خود پرورش دهید

نســل‌های جدید نیروی کار علاقه‌مند به یافتن معنــا در انجام کاری 
هســتند که تفاوت ایجاد می‌کند. خوشــبختانه، مؤسسات ارائه دهنده‌ی 
خدمات حســابداری در موقعیتی عالی برای ارائه‌ی تجربیات معنا‌دار برای 
کمک به مشــتریان در راستای رسیدن به اهداف شخصی یا تجاری آن‌ها، 
یا همکاری با ســازمان‌های غیرانتفاعی، توانمندســازی یــا تأیید اهداف 

زیست‌محیطی، اجتماعی و راهبری شرکتی و موارد دیگر هستند.
• مبناها را برآورده سازید

تعدادی از مزایا و ابزارهای حفظ اســتاندارد وجود دارد که کم و بیش 
نمی‌توان بدون آن‌ها ادامه داد:

1. ارائه‌ی حقوقی که در سطح بازار یا بالاتر است.
2. سیاست‌گذاری جدی در مورد تعادل میان کار و زندگی.

3. برنامه‌های تندرستی )برای سلامت جسمی و روانی(
4. ارائــه‌ی فرصت‌هایی برای معاشــرت با همــکاران و اعضای خانواده 
)به ویژه برای اطمینان از این‌که کارکنان از راه دور احســاس طرد شدن 

نکنند(.
• با آخرین روندها همراه باشید

در کارزار استعدادیابی، یک رقابت دائمی حول ایجاد مزایای جدید برای 
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متمایز شدن از سایر مؤسسات وجود دارد. طیف گسترده‌ای از مزایا وجود 
دارد که نمونه‌هایی از آن عبارتند از:

1. دوره‌هــای مطالعه‌ی روزانه، که در آن همه‌ی افراد در مؤسســه 15 
دقیقــه را در ابتدای هــر روز کاری از مجموعــه‌ای از کتاب‌ها یا مقالات 

پرمعنی صرف می‌کنند.
2. ارائه‌ی مرخصی والدین.

3. ارائه‌ی تعطیلات از یک تا ســه ماه بــرای کارکنانی که برای مدت 
طولانی )معمولاً حداقل پنج سال( در مؤسسه بوده‌اند.

• از کارکنان خود مراقبت کنید
علاقه‌ به کارکنان می‌تواند در کمک به آن‌ها در یافتن مسیری که برای 
آن‌ها مناسب است، باشــد. کمک به آن‌ها برای کشف استعدادهای خود، 
حمایت از آن‌ها در دریافت گواهی حســابدار رسمی، ارائه‌ی آموزش‌های 
فــردی برای ارتقای مجموعه مهارت‌های خــود، راهنمایی آن‌ها در طول 
مســیر، و حتی ایجاد مســیرهای شــغلی کاملًا جدید برای آن‌ها، همه 

راه‌هایی برای کمک به حفظ کارکنان برای مدت طولانی تری هستند.
• با کارکنان خود ارتباط برقرار کنید

یکی از متداول‌ترین ویژگی‌های مؤسســات با گردش مالی کم این است 
که به طور منظم با کارکنــان به روش‌های مختلف ارتباط برقرار می‌کنند. 
شرکای مدیریتی آن‌ها جلسات منظمی را با گروه‌های کوچکی از کارکنان 
برگزار می‌کنند. تیم‌های منابع انســانی آن‌ها مذاکرات انگیزه بخشــی را با 
اســتعدادهایی انجام می‌دهند که به طور ویژه مشــتاق نگه داشــتن آن‌ها 
هستند. شرکا جزئیاتی را در مورد استراتژی و موقعیت مؤسسه در جلسات 
منظم به اشتراک می‌گذارند. آن‌ها به طور معمول از کارکنان در مورد این‌که 
چگونه احساس می‌کنند، یا چه چیزی برای آن‌ها جذاب است و چه چیزی 

نیست، و چه چیزی برای آن‌ها اهمیت دارد، پرس و جو می‌کنند.
www.accountingtoday.com، 30 ژوئن 2023

پیشنهادهای PCAOB برای شفاف سازی 
بیش‌تر مسئولیت‌های حسابرس هنگام استفاده 

از فناوری 

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های سهامی عام )PCAOB( با هدف 
بهبود کیفیت حسابرسی و افزایش حمایت از سرمایه‌گذاران، پیشنهادهای 
جدیــدی را صادر نموده اســت که بــه ابعاد مختلف طراحــی و اجرای 
روش‌های حسابرسی که شامل تجزیه و تحلیل اطلاعات به کمک فناوری 

است، پرداخته است. این پیشنهادها، شــامل تغییراتی برای به‌روزرسانی 
جنبه‌هایی از اســتاندارد بین‌المللی شماره 1105 )شواهد حسابرسی(، و 
اســتاندارد بین‌المللی حسابرسی شماره‌ی 2301 )پاسخ‌های حسابرس به 
ریسک تحریفات با اهمیت( اســت. اریکا ویلیامز، رئیس PCAOB، بیان 
کرد، اســتفاده از فناوری توسط حسابرســان و تهیه‌کنندگان صورت‌های 
مالی هرگز از تکامل باز نمی‌ایســتد، و اســتانداردهای هیأت نظارت برای 
انجام مأموریت محافظت از ســرمایه‌گذاران باید همواره ارتقا یابد. ارائه‌ی 
این پیشــنهادها گام کلیدی دیگری از مجموعه حرکت‌های اســتراتژیک 
هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های ســهامی عام، برای به روزرسانی 

استانداردهای PCAOB است.
• چرا هیأت مدیره اکنون این تغییرات را پیشنهاد می‌کند؟

اســتانداردهای موجود هیأت نظارت در رابطه با شــواهد حسابرسی و 
پاســخ به ریســک در سال 2010 صادر شده اســت. از آن زمان تاکنون، 
شرکت‌ها اســتفاده‌ی خود از سیستم‌های اطلاعاتی را که حجم زیادی از 
اطلاعات را به شکل الکترونیکی نگهداری می‌کنند بسیار گسترش داده‌اند. 
در نتیجه، حسابرســان دسترســی بیش‌تری به حجم زیادی از اطلاعات 
تولید شده توسط شرکت‌ها به شکل الکترونیکی دارند که ممکن است به 
طور بالقوه به‌عنوان شــواهد حسابرسی عمل کند. در همین راستا، برخی 
از حسابرســان اســتفاده از ابزارهای تجزیه و تحلیل داده‌ها را نیز بسیار 
گسترش داده‌اند. بررســی‌های PCAOB نشان می‌دهد که حسابرسان از 
تجزیه و تحلیل به کمک فناوری در رویه‌های حسابرســی خود اســتفاده 
می‌کنند، و اگر اســتانداردهای ما شامل جنبه‌های خاص طراحی و اجرای 
روش‌های حسابرســی باشد که شــامل تجزیه و تحلیل به کمک فناوری 

است،کیفیت حسابرسی بهبود خواهد یافت.
• این پیشــنهادها بــه دنبال بهبود کیفیت حسابرســی، وکاهش این 
احتمال اســت که حسابرســانی که از تجزیه و تحلیــل به کمک فناوری 
اســتفاده می‌کنند، بدون کســب شواهد حسابرسی مناســب، اظهار نظر 
نمایند. به ویژه، این پیشــنهادها شفافیت بیش‌تری را برای مسئولیت‌های 

حسابرس در زمینه‌های زیر به ارمغان می‌آورد:
1. استفاده از اطلاعات قابل اتکا در روش‌های حسابرسی: تجزیه و تحلیل 
به کمک فناوری اغلب شامل تجزیه و تحلیل حجم وسیعی از اطلاعات در 
قالب الکترونیکی است. این پیشنهادها بر مسئولیت‌های حسابرس هنگام 
ارزیابی قابلیت اتکای چنین اطلاعاتی تأکید می‌کند. برای مثال، زمانی که 
حسابرسان کنترل‌های یک شرکت را بر روی اطلاعات الکترونیکی آزمون 
می‌کنند، آزمون‌های آن‌ها باید شامل کنترل‌های حاکم بر سیستم فناوری 

اطلاعات آن شرکت باشد.
2. استفاده از شواهد حسابرسی برای اهداف متعدد: تجزیه و تحلیل به 
کمک فناوری می‌تواند برای ارائه‌ی شــواهد حسابرسی در راستای اهداف 
مختلف در حسابرسی استفاده شود. برای مثال، اجرای روش‌های ارزیابی 
ریســک هنگام برنامه‌ریزی حسابرسی و اجرای رویه‌های اساسی در پاسخ 
به ارزیابی ریسک حسابرس. این پیشنهاد تصریح می‌کند که اگر حسابرس 
از شــواهد حسابرســی حاصل از یک رویه‌ی حسابرسی برای بیش از یک 
هدف اســتفاده کند، باید رویه‌ای را برای دســتیابی به هر یک از اهداف 
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مربوطه، طراحی و اجرا کند.
3. طراحی و اجرای رویه‌های اساســی: هنگام طراحی و اجرای رویه‌های 
اساســی، حسابرســان می‌توانند از تجزیه و تحلیل بــه کمک فناوری برای 
شناسایی معاملات و مانده‌هایی استفاده کنند که معیارهای خاصی را برآورده 
می‌کنند و بررســی‌های آتــی بیش‌تر را تضمین می‌کننــد. به‌عنوان مثال، 
حسابرســان می‌توانند تمام تراکنش‌های موجود در یک حساب را شناسایی 
کنند که توســط یک فرد خاص پردازش شده است یا از مقدار معینی فراتر 
رفته اســت. این پیشنهاد عواملی را که حســابرس باید به‌عنوان بخشی از 
بررسی در نظر بگیرد، روشن می‌کند، از جمله این‌که آیا اقلام شناسایی شده 
نشان دهنده‌ی تحریف یا ضعف کنترلی است یا نشان دهنده‌ی نیاز حسابرس 

به اصلاح ارزیابی ریسک یا رویه‌های برنامه ریزی شده است.
لازم به ذکر اســت اســت، دریافت نظرات در مــورد جنبه‌های خاص 

اصلاحات پیشنهادی، تا تاریخ 28 آگوست 2023 ادامه دارد.
pcaobus.org، 26 ژوئن 2023 

نکاتی که برای مؤسسات ارائه دهنده‌ی
خدمات حسابداری تمایز ایجاد می‌کند

هنگامی که مشتریان از دفتر مؤسسه‌ی شما بازدید می‌کنند، استقبالی 
که در بدو ورود دریافت می‌کنند، تجربه‌ی آن‌ها را رقم می‌زند. آیا شــما 
و تیم‌تان به آن‌ها احســاس ارزشمند بودن می‌دهید؟ تصور کنید که یکی 
از اعضای تیم شــما، حتی فردی که مستقیماً با مشــتری کار نمی‌کند، 
چنــد لحظه وقت بگــذارد و بگوید، من چیزهای خوبی در مورد شــما و 
کسب‌وکارتان شــنیده‌ام و ما از کسب‌وکار شــما قدردانی می‌کنیم. این 
ابراز قدردانی، واقعاً می‌تواند بازی را به ســود مؤسسه‌ی شما تغییر دهد. 
مؤسسات ارائه دهنده‌ی خدمات حسابداری با اتخاذ این رویکرد می‌توانند:

1. یک رابطه‌ی قوی ایجاد کنند. استفاده از نام مشتری و ابراز قدردانی 
به ایجاد ارتباط شخصی کمک می‌کند. 

2. وفاداری مشتری را افزایش ‌دهند. وقتی مشتریان احساس می‌کنند 
با ارزش هستند، احتمالاً وفادارتر خواهند بود. این کار تضمین می‌کند که 
آن‌ها به همکاری با شما ادامه می‌دهند و احتمال نادیده گرفتن اشتباهات 

جزئی یا مهلت‌های از دست رفته را بیش‌تر می‌کنند.
3. تعداد مشتریان را افزایش دهند. مشتریان خوشحال بهترین سفیران 
مؤسســه‌ی شما هستند. زمانی که احســاس می‌کنند مورد قدردانی قرار 

می‌گیرند، به احتمال زیاد خدمات شما را به دیگران توصیه می‌کنند.
4. فرهنگ مثبت را پرورش دهند. تشــویق کارکنان به ابراز قدردانی، 
فرهنگ قدردانی از خدمات را در مؤسسه نیز پرورش می‌دهد. این فرهنگ 

نه تنها به روابط مشتری بلکه به روحیه‌ی کارکنان نیز کمک می‌کند.
5. واضح و مســتقیم باشید. زیبایی در سادگی نهفته است گاهی اوقات 
یک قدردانی ساده، قوی‌تر از یک دسته گل یا یک کارت هدیه است. ساده 
نگه داشــتن پیام ضروری اســت. صراحت و وضوح قدردانی کلامی اغلب 

تأثیر عمیق‌تری بر مخاطب، می‌گذارد.
مؤسســات ارائه دهنده‌ی خدمات حسابداری، مانند تمام کسب‌وکارها، 
در روابط رشــد می‌کنند. در عصری که در آن ارتباطات اغلب به ایمیل و 
پیام‌های متنی کاهش یافته اســت، تعامل شخصی، وزن قابل ملاحظه‌ای 
برای پر رنگ شــدن روابط دارد. یک عمل ساده مانند بیان واضح عبارت 
قدردانی، می‌تواند از نظر حفظ مشتری، وفاداری و افزایش تعداد مشتریان، 
و در نهایت در بازده ســرمایه‌گذاری تفاوت چشم‌گیری ایجاد نماید. برای 
پی بردن به قدرت قدردانی، آن را به بخشــی جدایــی ناپذیر از فرهنگ 
مؤسســه‌ی خود تبدیل کنیــد. اعضای تیم خود را تشــویق کنید که نه 
تنها در وظایف حرفه‌ای خود برتر باشــند، بلکه با اختصاص زمان اندکی 
) حداقل 12 ثانیه( به مشــتریان اطلاع دهند که چه‌قدر برای‌شان ارزش 
قائل هســتند. این کار ممکن اســت یکی از مهم‌ترین سرمایه‌گذاری‌های 

مؤسسه‌ی شما باشد.
www.accountingtoday.com، 5 جولای 2023

 
گام‌های ضروری برای گسترش سطح عملیات 

مؤسسات حسابرسی

گســترش عملیات هر کســب‌وکاری می‌تواند چالش برانگیز باشد. در 
واقــع، تنها ۲۲ درصد از شــرکت‌هایی که در دهه‌ی گذشــته راه‌اندازی 
شده‌اند، توانسته‌اند با موفقیت عملیات خود را گسترش دهند. این موضوع 
حتی برای کســب‌وکارهای تجاری ارائه دهنده‌ی خدمات مانند مؤسسات 
حسابرســی، دشوارتر اســت. در مؤسسات حسابرسی، شــما نمی‌توانید 
ماننــد ارائه‌ی یک محصول فیزیکی، تولیــد را افزایش دهید و یا در مورد 
هزینه‌های کم‌تر مواد اولیه مذاکره کنید. برای گســترش ســطح عملیات 
یک مؤسسه‌ی حسابرسی، شما باید در نحوه‌ی ارائه‌ی خدمات خود تجدید 
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نظر کنید. در این مطلب، به  برخی از مراحل ضروری که مؤسســات، باید 
برای نیل به این هدف در نظر بگیرند، پرداخته می‌شود:

1. اهــداف فعلی و آتی خــود را ارزیابی کنید. مشــخص کنید که در 
حال حاضر در کجا هســتید و به کجا می‌خواهید بروید. زمانی که ایده‌ی 
بهتــری درباره‌ی جایی که هســتید و جایی که می‌خواهیــد بروید، پیدا 
کردید، می‌توانید نحوه‌ی رســیدن به آن‌جا را ترسیم کنید. برای رسیدن 
به اهداف‌تان چه چیزی لازم است؟ آیا نیاز به استخدام کارکنان بیش‌تری 
دارید؟ آیا به مشــتریان بیش‌تری نیاز دارید یا به پذیرش انواع خاصی از 
مشتریان؟ ارزیابی اهداف شــما اولین و مهم‌ترین گام است زیرا این کار، 
هنگام تصمیم‌گیری درباره‌ی گســترش عملیات و قیمت گذاری خدمات 

به‌عنوان راهنما عمل می‌کند.
2. بســته‌های خدمات و قیمت‌ها را مشخص کنید. هنگامی که اهداف 
خود را به وضوح درک کردید، می‌توانید بســته‌های خدمات و قیمت‌های 
خود را تعریف کنید. در این مرحله باید از خود بپرسید، چگونه می‌توانید 
خدمــات مورد نظر خــود را ارائه دهید؟ و چگونه می‌توانید این بســته‌ها 
را به گونه‌ای قیمت‌گذاری کنید که ســودآور باشــد؟محصول‌محور بودن 
برای بازاریابی و ارتباط با مشــتریان بسیار آسان تر است. وقتی بسته‌ها به 
وضوح تعریف می‌شوند، مشــتریان دقیقاً می‌دانند که چه چیزی دریافت 
می‌کنند و باید انتظار چه چیزی را داشــته باشند. و هنگامی که آن‌ها به 
خوبی تعریف شوند، مشتریان به راحتی می‌توانند تشخیص دهند که کدام 
محصول به بهترین وجه نیازهای آن‌ها را برآورده می‌کند. اما شــما باید از 

کجا شروع کنید؟ در این‌جا چند نکته وجود دارد:
• ابتدا مشکل را شناسایی کنید. برای شناسایی مشکلات رایج مشتری، 

به مشتریان و پیشنهادات موجود  نگاه کنید.
• در مرحله‌ی بعد راه‌حل‌ها را مشخص کنید. مؤثرترین راه‌حل‌ها برای 
مشکلاتی که شناسایی کرده‌اید چیست؟ آیا آن‌ها با مجموعه مهارت‌های 
متخصصان شــما مطابقــت دارند؟ اگر چنین اســت، آن‌هــا را به‌عنوان 

راه‌حل‌های استاندارد مؤسسه‌ی خود شناسایی کنید.
• آنچه را که برای اجرای راه‌حل‌های استاندارد شده‌ی خود نیاز دارید، 
شناســایی کنید. مؤسسه‌ی شما برای انجام کار به چه مهارت‌ها و منابعی 

نیاز دارد؟
3. از فناوری برای ســاده کردن فرایندها استفاده کنید.ایجاد بسته‌های 
خدماتی تنها بخشی از پازل هنگام گسترش عملیات مؤسسه‌ی شما است. 
با بهبود کارایی از طریق فناوری، زمان و منابع ارزشمندی برای حمایت از 

تلاش‌های شما آزاد می‌شود.
• با مرور فرایندهای فعلی خود شروع کنید.

• آیا رویه‌های عملیاتی استاندارد مناسبی را در اختیار دارید؟
• کجا می‌توانید از فناوری یا اتوماســیون برای بهبود آن‌ها اســتفاده 

کنید؟
اگر تیم شــما هنوز به انجام کارهای اضافی و پیش پا افتاده مشــغول 
اســت، حتی اگر بخواهید پیشنهادات خود را عملی کنید، مشکل خواهید 
داشت. راه‌هایی برای خودکارسازی یا ساده‌سازی این وظایف پیدا کنید تا 

تیم شما بتواند روی کارهای با ارزش تمرکز کند.

4. روی اســتعدادها سرمایه‌گذاری کنید. شما بسته‌های خدمات خود را 
تهیــه کرده‌اید و وظایف خود را به کمک فناوری ســاده کرده‌اید، اما کاملًا 
آماده نیســتید که سطح عملیات مؤسســه‌ی خود را گسترش دهید. حتی 
با بهبود کارایی و تنظیم بســته‌های خدماتی، همچنان باید از وجود منابع 
انســانی کافی برای پذیرش مشــتریان بیش‌تر اطمینان حاصل کنید. اگر 
وظایف تیم خود را بیش از حد ســنگین کنید باعث فرسودگی شغلی آن‌ها 
می‌شوید. ســرمایه‌گذاری روی استعدادها به شما کمک می‌کند تا نیازها و 
انتظارات مشتریان را بدون انتظارکار بیش از حد، از تیم خود برآورده کنید.

5. ارائه‌ی خدمات خود را برای رفع نیازهای مشــتری گسترش دهید. 
به‌عنوان آخرین توصیه، می‌توانید در طول زمان راه‌هایی برای گســترش 
بســته‌های خدماتی خود برای برآورده کردن نیازهای مشــتریان بیابید. 
مشــتریان شــما نیازهای زیادی دارند، اما آیا شما می‌توانید همه‌ی آن‌ها 
را بــرآورده کنیــد؟ چگونه می‌توانید خدمات خود را بــا هدف ارائه‌ی راه 
حل برای مشــکلات حل نشده‌ی آن‌ها گســترش دهید؟ به‌عنوان مثال، 
این احتمال وجود دارد که مشــتریان شما به برنامه‌ریزی مالی نیاز داشته 
باشــند. شــما می‌توانید با گســترش تیم خود یا همکاری با مؤسسه‌ی 
دیگری، این خدمات را ارائه دهید. شــاید مؤسسه‌ی شما فقط بر مالیات 
تمرکز می‌کند و مشــتریان شما به خدمات حسابداری نیاز دارند. به جای 
ارائه‌ی خدمات حســابداری از داخل مجموعه‌ی خود، می‌توانید به دنبال 
همکاری با مؤسســه‌ی دیگری باشــید که می‌تواند خدمات حسابداری را 
به مشتری شــما ارائه دهد. همکاری با مؤسسه‌ی دیگر، هزینه‌های پولی 
و زمانی اســتخدام را از بین می‌برد و به شما امکان می‌دهد فوراً گسترش 

عملیات خود را شروع کنید.
گسترش سطح عملیات یک مؤسسه، زمان و تلاش زیادی می‌خواهد، اما 
پاداش آن یک مؤسسه‌ی سودآورتر و کارآمدتر است. همه چیز با شناسایی 
اهداف فعلی و آتی شــما شروع می‌شود. با اســتفاده از فناوری می‌توانید 
وظایف خود را ســاده کنید، بر روی اســتعدادهای جدید سرمایه‌گذاری 
کنید و خدمات خود را گســترش دهید. همکاری با مؤسســات دیگر نیز  
امکان ارائه‌ی خدماتی را که مشــتریان شما به دنبال آن هستند، آسان‌تر 
می‌سازد و به‌عنوان راهی مناسب و مقرون به صرفه برای گسترش عملیات 

شما، توصیه می‌شود.
www.accountingtoday.com، 14 جولای 2023 

فناوری چگونه بهره وری کار حسابداران را
افزایش می‌دهد؟

حســابداری، ارائه‌ی خدمات فنی و تخصصی به مشــتریان اســت. اما 
فرایندهای اداری وقت گیر می‌توانــد متخصصان این حرفه را از کارهای 
پیچیــده و در عین حال دارای ارزش مادی، دور کند. راه حل این اســت 
که بیش‌تر بر فناوری تکیه کنیم. در حرفه‌ی حســابداری، انقلابی در حال 
رخ دادن اســت، چراکه برای افراد متخصص منطقی نیست که وقت خود 
را صــرف کارهایی مانند ورود یا پردازش دســتی اطلاعــات کنند. ادغام 
فناوری در جریان‌های کاری موجود و روی آوردن به مزایای نرم‌افزارهای 
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مبتنــی بر ابر، مقیاس پذیری و امنیــت بهتری را فراهم می‌کند و نیاز به 
ذخیره سازی داده‌ها در سیستم‌های داخلی را از بین می‌برد. ابر، همچنین 
امکان به روز رســانی و نگهداری خودکار را فراهم می‌کند و حســابداران 
را با منابع محدود فناوری اطلاعات داخلی ســازگار می‌سازد. راه‌حل‌های 
نرم‌افزاری می‌توانند مســیرهای حسابرسی را برای اطمینان از یکپارچگی 
داده‌هــا و برآورده کــردن الزامات نظارتی، متحول ســازند. اگرچه کار با 
محصولات متنوع نرم افزاری توســط حســابداران در سال‌های اخیر واقعاً 
ســرعت یافته اســت، با این وجود، این تصور وجود دارد که حســابداران 
در اجرای فناوری، پیشــتاز نیســتند. بنابراین، اگر یک حسابدار بخواهد 
ســاعات کار مولد را افزایش دهد، بدون این‌که دچار تحولات گسترده یا 
سرمایه‌گذاری زیاد شــود، چه باید بکند؟ اگر هدف صرفه‌جویی در زمان 
و همچنین بهبود انطباق اســت، بدیهی‌ترین راه‌کار، ساماندهی ایمیل‌ها 
است. ارســال ایمیل، روش اصلی ارتباطات تجاری است، اما اغلب اوقات، 
ساعت‌ها برای جست‌وجوی اطلاعات تلف می‌شود و با دسترسی مشترک، 
ریســک‌هایی نیز وجود دارد. از سوی دیگر، با توجه به این‌که حسابداران 
تمایل دارند ده‌ها هزار ایمیل را حفظ کنند، ظرفیت ذخیره سازی ناکافی 
مشکل دیگری است. راه‌حل این مشکل، استفاده از نرم‌افزارهای ساماندهی 
ایمیل توسط حسابداران است، زیرا اجازه می‌دهد تا ایمیل‌های تجاری را 
به درســتی بایگانی و برچســب‌گذاری کنند و در صورت لزوم آن‌ها را به 
راحتــی بازیابی کنند. به این ترتیب حســابداران حرفه‌ای، از قابلیت‌های 
بازیابی ســریع، کاهش خطاها و افزایش همکاری میان همکاران بهره‌مند 
خواهند شــد. یک سیســتم متمرکز به معنای کنترل بهتر است، ردیابی 
مناسب و قابل مشــاهده، تاریخچهی ارتباطات را نشان می‌دهد که برای 
مدیریت، اعضای تیم و مشتریان مفید خواهد بود. این نرم‌افزارها از طریق 
یک فرایند گام به گام پیاده ســازی شــده و پس از راه اندازی و ادغام با 
ســرورهای ایمیل، چه در فضای ابری و چه در فضای کســب‌وکار، بهره 
برداری می‌شوند. یک مؤسسه‌ی ارائه دهنده‌ی خدمات حسابداری می‌تواند 
تا پنج ساعت در هفته از طریق مدیریت ایمیل صرفه‌جویی کند، بنابراین 
نرم‌افــزار هزینه‌های خود را پرداخت می‌کند. بررســی‌ها نشــان می‌دهد 
اســتفاده از نرم افزارهای مدیریت ایمیل، موجب صرفه‌جویی خالص 10 
تا 20 درصدی در زمان کارکنان شــده اســت و این موضوع تا حد زیادی 
ناشی از توانایی پاسخگویی به سؤالات و ارائه‌ی اطلاعات در هنگام تماس 
بوده است، به جای این‌که مجبور باشید برای اطلاعات جست‌وجو کنید و 
سپس با مشتری تماس بگیرید. محصول دیگری که به طور فزاینده‌ای در 
مؤسسات ارائه دهنده‌ی خدمات حسابداری یافت می‌شود، پلتفرم مبتنی 
بر ابر برای مدیریت اسناد است که به خوبی برای ردیابی بخش‌های تنظیم 
شــده‌ توسط سیستم حسابداری مناسب اســت. با استفاده از این پلتفرم، 
می‌توان فهمید چه کســی روی چه چیزی کار می‌کند و در صورت لزوم 
دسترسی کنترل می‌شود. ساده‌ترین راه برای مشاهده‌ی نحوه عملکرد این 
نرم‌افزار، استفاده از آن در محیط تجاری واقعی است. بدون تردید، فناوری 
به حســابداران حرفه‌ای اجازه می‌دهد، رقابتی بمانند و آمادگی بیش‌تری 

برای ماندگاری در بازار کسب نمایند.
www.accountancyage.com، 14 جولای 2023

 مزایای تحول دیجیتال برای حسابداران و 
مشتریان

تحول دیجیتال در صنعت حسابداری طوفان به‌پا می‌کند. هوش مصنوعی 
)AI(، یادگیری ماشین، نرم‌افزارهای مبتنی بر ابر و مجموعه‌ای از ابزارهای 
جدید اکنون به راحتی در دسترس هستند و کارایی و بهره‌وری کارها را بالا 
می‌برند. تحول دیجیتال، همچنین مزایای زیادی برای مشتریان به همراه 
دارد. مدیریت بهتر هزینه‌ها، حســابداری خودکار و کسب بینش سریع در 
مورد نحوه‌ی عملکرد کسب‌وکارشــان، از جمله مزایــای تحول دیجیتال 
برای مشــتریان اســت.اما آیا مشــتریان برای این انقلاب آماده هستند؟ 
بهترین راه برای توضیح مزایای تحول دیجیتال چیست؟. دیجیتالی شدن 
از نظر برقراری ارتباط می‌تواند برای حســابداران مشــکل باشــد. چگونه 
باید از مشــتریان خواست که اســناد خود را به طور منظم ارسال کنند و 
نرم‌افزارهــای لازم را برای این هدف نصب کنند. از این رو، ارتباط شــفاف 
ضروری اســت و به این معنی است که باید به مشتریان توضیح دهید که 
چگونه کار به شکل دیجیتالی نتایج بهتری را به همراه خواهد داشت. بهبود 
تجزیــه و تحلیل‌ها، گزارش‌های به موقع، دقــت، امنیت و انطباق بیش‌تر، 
که همگی به تصمیم‌گیری‌های بهتر منجر می‌شــود، از مزایای دیجیتالی 
شــدن اســت. اما این موارد، تنها مزایای دیجیتالی شدن نیستند که باید 
به طور واضح به مشــتریان اطلاع داده شود. مسائل قیمت‌گذاری نیز یک 
ریســک اســت.این تصور وجود دارد که اتوماسیون ممکن است به معنای 
هزینه‌های کم‌تر باشد. با این حال، واقعیت این است که با اتوماسیون سازی 
فرایند، علاوه بر این‌که نیازی به پردازش دســتی نیســت، ارزش کار نیز 
افزایش می‌یابد. تجزیه و تحلیلهای بهتر می‌تواند منجر به بینش بیش‌تری 
نسبت به کسب‌وکار مشتری شــود.به‌عنوان مثال، اگر مشتری در دوره‌ای 
گردش مالی قابل ملاحظه‌ای داشــته باشد، حسابداران می‌توانند با توجه 
به بینش اضافی که از داده‌های حاصل از دیجیتالی شــدن فرایند به دست 
می‌آورنــد، با آن‌ها تماس گرفته، و توضیح دهنــد که این موضوع چگونه 
بر قیمت‌گــذاری آن‌ها تأثیر می‌گذارد. هنگامی که مشــتری می‌بیند که 
دیجیتالی شدن چه مزیت‌هایی را به همراه دارد، احتمالاً تمایل بیش‌تری 
به اســتفاده از فناوری‌ها، از سطح خرد تا کلان پیدا می‌کنند. این امر نیاز 
به آموزش و پشــتیبانی برای اطمینان از رونــد صحیح تحول دیجیتال را 
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افزایش می‌دهد. اگرچه این آموزش باید تا حد زیادی توسط ارائه دهنده‌ی 
نرم‌افزارها همراه با پشتیبانی مستمر، ارائه شود. اما، توصیه می‌شود که در 
صورت وجود مشکل، مشتری با حســابداران تماس بگیرد. اما حسابداران 
باید آن را مدیریت کنند.5 دقیقه مشاوره اشکالی ندارد، ولی مواردی وجود 
دارد که حســابداران نقش بزرگ‌تری را بــر عهده می‌گیرند و آن در موارد 
حذف سیســتم موجود و جایگزینی آن با سیســتمی که یکپارچه است، 
ماننــد ابزارهای یکپارچه، برنامه‌های گزارشــگری جریان نقدی و گذار به 
سیســتم‌های ابری. در چنین مواردی هزینه‌ای پرداخت می‌شــود و این 
می‌توانــد جریان درآمد اضافی را برای حســابداران فراهم کند. همچنین 
می‌توان مشــتریان را تشــویق کرد که به دیجیتالی شــدن روی بیاورند. 
شــما می‌توانید این کار را با ارائه‌ی خدمات اضافی، مانند ارائه‌ی تجزیه و 
تحلیل‌های اضافی یا شاید تخفیف‌ها در صورتی ارسال سریع‌تر اسناد، انجام 
دهید. با گسترش دیجیتالی شدن کارها، برخی از مؤسسات ارائه دهنده‌ی 
خدمات حرفه‌ای ممکن است به طور فزاینده‌ای مشتریان را انتخاب کنند. 
این موضوع  به ســطح بلوغ دیجیتال آن‌ها بستگی دارد. مؤسسات فناوری 
محور، ممکن اســت بخواهند از شرکت‌هایی که تمایلی به دیجیتالی شدن 
ندارند جدا شــوند و مشتری را به مؤسسه‌ی دیگری که بر تحول دیجیتال 
متمرکز نیست واگذار کند. به‌هر ترتیب، افزایش ظرفیت از مزایای کلیدی 
دیجیتالی شــدن است و زمان اضافی را برای حسابداران ایجاد می‌کند که 
هر طور بخواهند می‌توانند از آن استفاده کنند، خواه علاقه‌مند به توسعه‌ی 
کارشان باشند یا صرفاً برای لذت بردن از تعادل بیش‌تر میان کار و زندگی، 
از آن بهره ببرند. در نتیجه دیجیتالی شــدن فقط برای کسانی نیست که 

روی مسیر رشد متمرکز هستند.
www.accountancyage.com، 17 جولای 2023

 موانع اصلی ورود به رشته‌ی حسابداری و ارتباط 
آن با کاهش متقاضیان آزمون حسابدار رسمی

تعــداد ناکافی نیروهای جــوان که در 
رشته‌ی حســابداری تحصیل می‌کنند و 
 )CPA(ســپس تبدیل به حسابدار رسمی
می‌شــوند به این دلیل نیســت که آن‌ها 
ارزشــی در گواهــی حســابدار رســمی 
نمی‌بینند، بلکه آن‌ها معتقدند، دستیابی 
به آن زمان بر و دشوار است. مرکز کیفیت 
حسابرســی )CAQ( در مطالعــه‌ی اخیر 
خود به چالش‌های ســرمایه‌ی انسانی در 
حرفه‌ی حسابداری پرداخته است. به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای کمک 
به حل این چالش، پژوهش جدیدی به ســفارش مرکز کیفیت حسابرسی 
و توســط مرکز پژوهش این نهاد انجام شــده است، این پژوهش به دنبال 
درک عمیق‌تر نگرش و تجارب دانشــجویان از رشته و حرفه‌ی حسابداری 
اســت تا نســبت به اقداماتی که می‌توان برای تنوع بخشــی بیش‌تر در 
مجموعه اســتعدادهای این حرفه انجام داد، بینش واضح‌تری کسب کرد. 

در نظرسنجی انجام شــده، از تقریباً 1400 دانشجوی بازرگانی در مقطع 
کارشناســی و فارغ‌التحصیلان اخیر رشته‌ی حســابداری پرسش‌هایی به 
عمل آمد تا نگرش‌های آن‌ها در مورد رشــته‌ی حســابداری و موانعی که 
برای ورود به این حرفه مشــاهده می‌کنند، آشکار شود. از مهم ترین این 

سوالات عبارتند از:
• چرا دانشجویان بازرگانی، حسابداری را به‌عنوان رشته‌ی خود انتخاب 

نمی‌کنند؟
• چرا فارغ‌التحصیلان رشــته‌ی حســابداری دریافت گواهی حسابدار 

رسمی را دنبال نمی‌کنند؟
رایج‌ترین دلیلی که دانشجویان در رشته‌ی حسابداری تحصیل نکرده‌اند، 
توانایی کســب درآمد سریع‌تر در سایر رشــته‌ها و الزام به برخورداری از 
اعتبار 150 ســاعت آموزشــی است. پاســخ‌ها حاکی از آن است که الزام 
اعتبار150 ساعت آموزشی برای دریافت گواهی حسابدار رسمی، به‌عنوان 
یک مانع بزرگ هزینه‌بر و زمان‌بر قلمداد می‌شود. به این ترتیب، در میان 
دانشجویانی که تصمیم گرفتند رشته‌ی حسابداری را دنبال نکنند، دلیل 
اصلی ذکر شــده‌ی عدم اشــتیاق آن‌ها، حقوق اولیه‌ی بالاتر برای ســایر 
رشــته‌ها و عدم تمایل به پیگیری ساعات آموزشــی اضافی برای تبدیل 
شــدن به حسابدار رسمی است. این درحالی است که حرفه‌ی حسابداری 
هم‌زمان با تعداد بی ســابقه‌ای از حســابداران رسمی که آن‌ها را به دلیل 
بازنشستگی از دست می‌دهد باید به تلاش برای جذب دانشجویان در این 
رشــته ادامه دهد. علاوه بر این، این حرفه در جذب اســتعدادهای متنوع 
با چالش مواجه است و از گذشــته تاکنون، جذب استعدادهای جدید به 

حرفه‌ی حسابداری به این میزان حیاتی نبوده است.
www.accountingtoday.com، 24 جولای 2023

 
کمبود استعدادهای حسابداری چالش نهادهای 

حرفه‌ای حسابداری 
رســمی  حســابداران  انجمــن 
آمریــکا)AICPA( با هــدف کمک 
بــه ایجاد اســتراتژی رفــع کمبود 
استعدادهای حســابداری در حرفه‌، 
گروه مشــورتی را از میان ذی‌نفعان 
حسابداری تشکیل داده است. گروه 
مشورتی اســتعدادهای حسابداری، 
طیف گسترده‌ای از رهبران حرفه‌ی 
حســابداری را شامل می‌شود که بنا 

بر اعلام AICPA بر روی اســتراتژی رفع کمبود اســتعدادها در حرفه‌ی 
حســابداری متمرکز اســت. کاهش ســرعت ورود نیــروی کار جوان که 
حســابداری را به‌عنوان حرفه‌ی خود انتخاب می‌کنند یک مشکل جمعی 
برای حرفه‌ی حسابدار رسمی است و نیاز به یک راه حل جمعی و فراگیر 
دارد. ایــن گروه بــا تجربیات و ظرفیت‌های عمیق خــود نقش مهمی در 
هدایــت اقدامات لازم برای پاســخ به ایــن نیاز و دعوت بــرای اقدامات 
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آتــی ایفا خواهد کرد. تدوین یک اســتراتژی یکپارچه و چابک برای رفع 
ایــن کمبود، به ارائــه‌ی تصویر واضح از حرفه‌ی حســابداری و همچنین 
تغییرات الزامات آموزشــی و تجربی منجر می‌شود. در این استراتژی طرح 
کلــی اقدامات کوتاه‌مدت و بلندمدت ارائه می‌شــود که نیاز این حرفه به 
متخصصان بیش‌تر حســابداری را برطرف می‌کند. گفتنی است، مدیران 
انجمن حسابداران رسمی ایالت‌های فلوریدا، ویرجینیا، واشنگتن، تگزاس، 
مونتانا، پنسیلوانیا، اوهایو، کالیفرنیا، ایلینوی، نیویورک، میشیگان، آلاباما، 
رئیس انجمن بین‌المللی حســابداران خبره، رئیس هیأت مدیره‌ی انجمن 
ملی هیأت‌های حسابداری ایالتی، اســاتید دانشگاه‌های ایالتی کالیفرنیا، 
ســن برناردینو و مدیر دانشکده‌ی حسابداری لین پیپنگر دانشگاه فلوریدا 

جنوبی، از جمله مهم‌ترین اعضای این گروه مشورتی هستند. 
www.journalofaccountancy.com، 28 جولای 2023

 
راهکارهای مؤسسات حسابرسی بین‌المللی برای 

جذب و حفظ نیروی کار حرفه‌ای

بر اســاس نظرسنجی‌های جهانی جدید، شمار نسبتاً کمی از مؤسسات 
حسابرســی، قادر به یافتن کارکنان کافی برای تکمیل رده‌های حرفه‌ای 
خود هستند. نظرسنجی جدیدی از 250 رهبر ارشد مؤسسات حسابرسی 
در ایالات متحده، انجام شــده است و کم‌تر از 1 درصد از پاسخ‌دهندگان 
اظهار داشــتند که می‌توانند کارکنان مورد نیاز خود را در آن کشور پیدا 
کنند. به این ترتیب، آن‌ها مجبور هستند برای پر کردن شکاف استعدادها 

به استراتژی‌های دیگری روی بیاورند.
به گزارش نشریه‌ی »اکانتینگ تودی«، این مؤسسات مدت زمانی است 
که برای پاســخ به نیازهای خود در زمینه‌ی جذب نیروی کار حرفه‌ای، به 
استراتژی‌هایی مانند اســتخدام نیروی متخصص از خارج کشور، افزایش 
حقوق پایه، ارائه‌ی سیســتم کاری کاملًا از راه دور، و استخدام کارکنانی 
که هنوز از دانشــگاه فارغ‌التحصیل نشده‌اند، و سایر سناریوهای این روزها 
متوســل می‌شوند. مؤسسات بیش‌تری با غلبه بر تردیدهای قبلی در مورد 

رفتن به این مسیر، به دنبال جذب نیرو از خارج کشور هستند.
این نظرسنجی حاکی از همکاری با شرکت‌های معتبر بین‌المللی، برای 
جذب استعدادهای برتر از کشورهای دیگر است، برخی از این افراد دارای 
بیش از 20 ســال تجربه و ســابقه‌ی کار با 4 مؤسسه‌ی ‌بزرگ حسابرسی 
جهان هستند. تقریباً تمامی 10 مؤسسه‌ی برتر حسابدار رسمی در ایالات 
متحده‌ی آمریکا از این اســتراتژی استفاده می‌کنند و این روند، آن‌ها را از 

چالش‌هایی که توسط مؤسسات کوچک‌تر احساس می‌شود نجات می‌دهد. 
بیش از سه چهارم )77 درصد( مؤسسات مورد نظرسنجی گزارش کردند 
که یا در حال بررسی، و برنامه ریزی و یا در حال به کارگیری استعدادهای 

بین‌المللی واجد شرایط هستند.
 ایــن گزارش همچنین نشــان می‌دهد، کارکنان ســابق برای دریافت 
حقوق و دستمزدهای بالاتر به خارج از صنعت نقل مکان کرده‌اند. از‌این‌رو، 
برای رقابتی ماندن در بازار کار حدود 56 درصد از رهبران مؤسسات مورد 
بررســی، پیش‌بینی می‌کنند حقوق پایــه را 11 درصد یا بیش‌تر افزایش 
دهند، و میانگین افزایش 14 درصد نیز گزارش شــده است. گفتنی است 
کمبود ادامه‌دار نیروی کار واجد شــرایط که این حرفه را تحت تأثیر قرار 
داده، باعث این اقدامات شــده اســت. برآوردهای اداره‌ی آمار کار ایالات 
متحده‌ی آمریکا نشــان می‌دهد که 300هزار حسابدار و حسابرس در دو 
سال گذشته شغل خود را ترک کردند. گزارش انجمن حسابداران رسمی 
آمریکا )AICPA( نیز بیان می‌کند، اوضاع کاهشــی تعداد فارغ‌التحصیلان 
رشــته‌ی حســابداری با کاهش 2.8 درصدی در ســال 2021 در سطح 
کارشناسی و کاهش 8.4 درصدی در ســطح کارشناسی ارشد، همچنان 

رو به وخامت است.
www.accountingtoday.com، 2 آگوست 2023

 
شکست‌های حسابرسی حرفه را برای تازه‌واردان 

غیر جذاب می‌کند

مجموعه‌ای از شکســت‌های حسابرســی برجسته در ســال‌های اخیر، 
عامل اصلی اصلاحات قابل ملاحظه در صنعت حسابرســی بوده است. این 
شکســت‌ها از قرارگیری حرفه در معرض خطر غیرجذاب شدن، حکایت 
می‌کنــد. در نتیجه در ماه می 2022، دولت انگلســتان اعلام کرد که با 
ایجاد نهاد نظارتی جدید، افزایش مســئولیت مؤسسات حسابرسی بزرگ 
و کاهش انحصار بیگ فور، نظام حسابرســی کشور را اصلاح خواهد کرد. 
فروپاشــی شــرکت‌های بزرگ مانند کاریلین در سال 2018 و پاتیسیری 
والری در ســال 2021، از زمره دلایل اصلی برای تغییر ســاختار صنعت 
حسابرسی انگلســتان بوده‌اند. به‌عنوان نمونه، کی پی ام جی، مؤسسه‌ی 
حسابرســی مسئول رســیدگی به کاریلین، در ابتدای سال 2023 با یک 
شکایت 1.3 میلیارد پوندی به دلیل قصور در حسابرسی مواجه شد.اگرچه 
این رخدادهــا لزوماً افراد را از ورود به این حرفه منع نمی‌کند، اما ممکن 
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اســت افــراد را وادار به خروج از صنعت کند. به ایــن ترتیب بازگرداندن 
اعتماد به حرفه ازطریق اصلاح بازار حسابرسی، از چالش‌های اصلی پیش 
روی حرفه اســت. تبلیغات و اظهارات منفی بی وقفه در مورد حسابرسی 
بدون هیچ تردیدی باعث می‌شــود که افراد تمایلی به ادامه‌ی مسیر خود 
در حرفه نداشــته باشــند و به طور بالقوه خود را در موقعیت دیگری قرار 
دهند. البته مؤسســات حسابرســی ادعا می‌کنند همواره به دنبال بهبود 
عملکرد خود هســتند، به‌عنوان نمونه از  استانداردهای مدیریت کیفیت 
تجدید نظر شــده، استقبال می‌کنند، ارتقای ارتباط‌های داخلی و دریافت 
بازخورد را تشــویق می‌کنند و حتی جذب کارآموزان خود را نیز گسترش 
داده‌اند. آن‌ها معتقدند همواره برای ارائه‌ی بهترین کیفیت به مشــتریان 
خود در تلاش هســتند، اما این صنعت همیشــه در حال تحول اســت و 
فرایندها، اســتانداردها و بازارهای مرتبط به طور کلی دائماً در حال تغییر 
هســتند. بازنگری در ســاختار صنعت حسابرسی که با به چالش کشیدن 
ســلطه‌ی بزرگ‌ترین بازیگران صنعت انجام شــده است، با هدف افزایش 
ورود مؤسســات و افراد به بازار حسابرسی بوده است، و این نشان می‌دهد 
که نهاد ناظر نقشــی فراتر از اجرای احکام دارد. شورای گزارشگری مالی 
)FRC( کاملًا به درســتی فشــار زیادی را بر مؤسســات حسابرسی وارد 
می‌کنــد تا اطمینان حاصل کنند که کیفیت در ســطح مورد نیاز و مورد 
انتظار است، اما صدور احکام اجرایی به تنهایی یا همیشه بهترین راه برای 
انجــام این کار نخواهد بود. ذکر این نکته ضروری اســت که جریمه‌های 
صادر شده توسط این نهاد ناظر در سال 2022 بالغ بر 33.3 میلیون پوند 
بوده، که 77 درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است. آنچه لازم است 
نهادهای نظارتی بدانند این است که تفاوت‌های بین مؤسسات را بشناسند 
و متناســب با آن‌ها برخورد کند، در غیر این صورت، مدیریت چالش‌های 
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تغییر ادراک نسبت به حرفه‌ی حسابداری، کلید 

Z جذب نسل

به نقل از اندرو دابز، رئیس جذب اســتعدادها در مؤسسه‌ی حسابرسی 
و خدمات مشاوره‌ی مدیریت کوپر پری، حرفه‌ی حسابداری باید با ارائه‌ی 
مشــاوره‌ی بیش‌تر و معرفی مســیرهای واضح‌تر در مورد نقش‌هایی که 

حســابداران ایفا می‌کنند، دیدگاه بدبینانه‌ی نسل Z نسبت به این صنعت 
را تغییر دهد. نظرسنجی اخیری که توسط مؤسسه‌ی گرنت تورنتون انجام 
شــده است، نشــان می‌دهد که جوانان تصورات نادرست زیادی در مورد 
حرفه‌ی حســابداری دارند که مانع از آن می‌شــود، این حرفه‌ را انتخابی 
مناســب برای خود تصور کنند. این نظرسنجی از 2000 جوان 16 تا 25 
ساله صورت گرفته است که 66 درصد آن‌ها اظهار داشتند، در حال حاضر 
بینش محدودی نسبت به صنعت حسابداری دارند. امروزه‌، انعطاف‌پذیری 
و همچنین فعالیت در کســب‌وکارهای دارای اهداف اخلاقی و اجتماعی 
برای جوانان مهم است، و این مسئولیت مؤسسات ارائه دهنده‌ی خدمات 
حسابداری است که داستان قانع کننده‌تری را از شرایط صنعت حسابداری 
بیان کنند و حرفه‌ای با فرهنگ بالا و جذاب بسازند. مؤسسات باید فعالانه 
بــا جوانان تعامل کننــد تا برخی موانع کاذب را برطــرف کنند. در حال 
حاضــر تصورات غلطی وجود دارد که بینــش جوانان را در مورد کارهایی 
که باید در حرفــه انجام دهند محدود می‌کند.جوانــان به اطلاعاتی نیاز 
دارند که متاسفانه به آن‌ها دسترسی ندارند، در نتیجه نمی‌توانند تصمیم 
بگیرند که آیا حســابداری برای آن‌ها مناســب است یا خیر. در حالی که 
رقابت برای جذب استعدادها هر سال تشدید می‌شود، جذابیت این حرفه 
بدون تغییر باقی مانده اســت و مؤسســات بایــد روی روش‌های نوآورانه 
برای جذب داوطلبان جوان‌تر تمرکز کنند. ســال گذشته، گرنت تورنتون 
به‌عنوان بخشی از طرح کارآموزی فارغ‌التحصیلان دانشگاه، 193 کارآموز 
را جذب کرد. کوپر پری نیز در سال 2023 بیش از 70 دانشجو را در طرح 
مشــابهی، جذب خواهد کرد. فقدان آگاهی و عدم اخذ مدرک دانشگاهی 
نباید مانع از پیوســتن جوان‌های باهوش به این صنعت شود. ما می‌دانیم 
که دلایل متعددی وجود دارد که ممکن اســت کسی نمرات مورد انتظار 
را کســب نکند، ولی هنوز از پتانســیل‌های لازم برخوردار است. بنابراین، 
ایجاد دسترســی عادلانه‌تر و منصفانه‌تر به فرصت‌ها بســیار برای جذب 
اســتعدادها به حرفه اهمیت دارد. این کار، هم برای استعدادهای جوان و 
هم برای مؤسســات ارائه دهنده‌ی خدمات حسابداری، یک بازی برد برد 
اســت. موضوع دیگر، توجه به تغییر روش‌های جذب استعدادهاســت. در 
حال حاضر، رسانه‌های اجتماعی در موفقیت تلاش‌ها برای استخدام نسل 
Z نقــش مهمی ایفا می‌کنند، به طوری که 48 درصــد از جوانان قبلًا از 
رسانه‌های اجتماعی برای درخواست شغل استفاده کرده‌اند. نسل‌z صولاً از 
مسیرهای سنتی برای تصدی یک شغل استفاده نمی‌کند و به جای آن از 
تبلیغات هدفمند مبتنی بر داده و کانال‌های رسانه‌های اجتماعی استقبال 
می‌کنــد. به این ترتیب ما باید در پلتتفرم‌هایی که آن‌ها حضور دارند و با 
فرهنگ و فناوری ارتباط برقرار می‌کنند، به شکل برجسته‌ای فعال باشیم 
تا از پیوستن اســتعدادهای درخشان و متنوع به صنعت، اطمینان کسب 
نماییــم. صحبت کردن در مورد چیزهــای جالب و هیجان انگیزی که در 
حرفه انجام ‌می‌شود و همچنین برخی از بخش‌های چالش برانگیز نقش‌ها 
در ایــن حرفه، کمک می‌کند تا جوانان بینش واقعــی را در مورد این‌که 
زندگی حرفه‌ای در یک مؤسسه‌ی ارائه دهنده‌ی خدمات حرفه‌ای چگونه 

است، کسب کنند.
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